
設立２０周年記念祝賀会

一般社団法人

日本健康相談活動学会

2024年6月13日（日）12時30～15：00
女子栄養大学 松柏軒

プレゼンターのノート
プレゼンテーションのノート
12：２８　
【総合司会』　星埜

本日は、ご多用の中、（一社）日本健康相談活動学会設立20周年記念事業　記念式典及び祝賀会にご参会いただきありがとうございます。
まだ、受付を済まされていない方は、開会までのお時間を使い、受付をお済ませください。
午後１時より、開会させていただきますので、今しばらくお待ちください。

１２：５５
【総合司会】　星埜

 後５分ほどで　開会のお時間となります。
皆様に４点お願いがございます。
携帯をお持ちの方は、電源を切るかマナーモードに設定をお願いいたします。
２点目です。記録のためスタッフが写真撮影及び録音をさせて頂きたく思います。御理解御協力のほど宜しく御願い致します。
３点目です。地震等災害の場合はスタッフの指示に従って非難をお願い致します。避難口は、会場前後の非常扉箇所がございます。　最後に、この会は2時間を予定しております。立食形式になっておりますので適宜お近くの座席をご利用ください。体調等具合の悪くなった方はお近くのスタッフにお声がけください。　以上４点　ご協力をお願いいたします。



１３：００
【総合司会】星埜

これより、一般社団法人日本健康相談活動学会２０周年記念祝賀会を始めます。司会進行は、星埜・平川が務めさせていただきます。
 
はじめに、日本健康相談活動学会設立２０周年記念事業実行委員を代表いたしまして　平川理事から挨拶と本祝賀会の趣旨の説明をさせていただきます。






何を祝う祝賀会？
１．日本健康相談活動学会設立２０周年を迎えたこと

２．本学会が「一般社団法人」化したこと

３．『健康相談活動学』の構築の実現と書籍の発行

2

プレゼンターのノート
プレゼンテーションのノート
１３：０２
平川
 実行委員長代表挨拶　（３分程度）

日本健康相談活動設立２０周年記念事業実行委員会委員長の平川でございます。本日なご多用の中この祝賀会にご参会下さり、心から感謝申し上げます。
日本健康相談活動設立から２０年周年。そして今年は本学会が一般社団法人としてスタートした年でもあります。設立当初から目指していた「健康相談活動学」の学問構築の礎を築いた年でもあります。

　　本日の祝賀会は、とくにこの３つのことを皆様とともに祝う会ととして企画いたしました。
ここ、松柏軒のおいしいお料理を味わいながら、皆様とともに、これまでを振り返り、これからを思い描いてまいりたいと思います。どうぞよろしくお願い申し上げます。
　





会 次 第
１．開会のことば

２．理事長あいさつ

３．乾杯

４．歓談

５．映像で振り返る20年（１）（２）

♪ フルートの調べにのせて

６．これまでを未来につなぐ（ミニトーク）

７．リレー・スピーチ

８．閉会のことば 3

プレゼンターのノート
プレゼンテーションのノート
【ナレーション】平川

ここ、松柏軒のおいしいお料理を味わいながら、皆様とともに、これまでを振り返り、これからを思い描いてまいりたいと思います。どうぞよろしくお願い申し上げます。
　会は、次第に沿って進めてまいります。映像での振り返りではフルートの生演奏の調べもございます。そちらも楽しんでいただけましたら幸いです。






フルート演奏（１）
アメイジング・グレース



フルート演奏（２）
ユーレイズミ―アップ

プレゼンターのノート
プレゼンテーションのノート
被災者であることに加えて、支援者である各職の皆様の力になりたいと心から願いメッセージを発信し、様々な事業を具体的な工夫をもって今日まで進めてきました。









































「本学会は、機動性をどのように発揮してきたか。」
各委員会委員長等による『座談会』の記録

プレゼンターのノート
プレゼンテーションのノート
ここからは、「本学会は、機動性をどのように発揮してきたか。」をテーマとして、第20回学術集会前日に開催しました座談会の記録をダイジェストでお届けいたします。


門脇さん編集の動画に切り替え。





フルート演奏（３）
アイノカタチ

プレゼンターのノート
プレゼンテーションのノート
一人一人の養護教諭の前にはたくさんの子供たちがいます。
本学会が進めている具体的な活動は、養護教諭へ、養護教諭を育てる方々に贈る「アイノカタチ」です。そして、養護教諭の職務を通して子供たちに注がれる様々な対応が、養護教諭の教育活動であり、養護教諭が子供たちに贈る「アイノカタチ」だといえるでしょう。
そうした思いを込めて、最後のフルート演奏はこの曲をお届けいたします。

　尚、後半の映像は門脇様に編集作成していただきました。
座談会全体の内容は、文字に起こして記念誌『20年のあゆみ』に掲載予定でございます。
 
　お手元のお皿やグラスが空になっていらっしゃる方は、どうぞお料理や飲み物を追加してください。




これまでをこれからにつなぐ
ミニ・トーク

三木とみ子理事長 × 佐々木 司第21回学術集会学会長

プレゼンターのノート
プレゼンテーションのノート
＜三木先生×佐々木先生＞　1５分程度
ここで「これまでをこれからにつなぐ」と題して　本学会理事長　三木とみ子先生と　第21回学術集会学会長の佐々木　司先生とのミニ・トークをお願いしたと思います。三木先生・佐々木先生、前のほうにお願いいたします。

 




リレー・スピーチ
マイクをお渡しします。本学会への思いや学び、期待、決意などお話しください！

プレゼンターのノート
プレゼンテーションのノート
お祝いメのッセージ披露
本日の開催に際し、本学会の成長に大きな力となってくださった方々よりお心温まりますお祝いの言葉を頂戴しております。（一社）日本健康相談活動学会設立20周年記念事業実行委員長　平川よりご披露させていただきます。
 
＊田嶋八千代先生
＊市木美知子先生

 
さて、続いて学会での想い出やこれからの決意？などの言葉をリレー形式でご参会の皆様より頂いただきたいと思います。お話しいただいた方が次の方にマイクを渡していってください。残念ながら時間の都合上全部の先生のお話を伺うことはできないかと思います。スムーズなマイクリレーにご協力ください。トークは
１分以内で語って下さますようお願いします。

まず、ぜひともこの一言を声にしたい！と心の中に秘めておられる先生、お手をあげていただけますか？　　　　　　　
ハイ、お願いします。他にはいかがですか？・・・・ありがとうございました。

　では、初回からご参加いただいております熊本の森川先生　お願いいたします。
 
次に、宮城県からおいでくださり理事も務めてくださいました佐々木奈緒　先生お願いいたします。　　ありがとうございました。
つぎに、　　　　　　先生お願いいたします。ありがとうございました。

さて、ぜひともこの一言を声にしたい！と心の中に秘めている先おられませんか？
ハイ、お願いします。他にはいかがですか？ありがとうございました。

皆様お一人お一人からおことばをいただきたいところですが、時間の都合上それがかないませんので、リレートークはここまでにさせていただきます。
 
 
みなさま　すてきな思い言葉にしてくださってありがとうございました。




ありがとうござ
いました

朋（とも）有（あ）り遠方（えんぽう）より来（きた）る

「学問をしてそれを自分のものとして、

知識が豊かになれば、道を同じくする友

人が遠い所からでもやって来て、学問に

ついて話し合うようになる。これはまた

何と楽しいことではないか。」

孔子


	設立２０周年記念祝賀会
	何を祝う祝賀会？
	会 次 第
	フルート演奏（１）
	フルート演奏（２）
	「本学会は、機動性をどのように発揮してきたか。」
	フルート演奏（３）
	　　これまでをこれからにつなぐ�ミニ・トーク
	リレー・スピーチ
	ありがとうございました

